REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD PARRAL

Direccion Asesoria Juridica

PARRAL 29 Ene 2014

DECRETO EXENTO N°M/

VISTOS:

1.- Oficio N° 21-2013 de fecha 5 de Marzo de 2013 de causa RIT N° M-9-
2013 caratulada “GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con
CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LIMITADA Y OTRO" emitido por el
Juzgado de Letras del Trabajo de Parral al Departamento de Finanzas de la
Ilustre Municipalidad de Parral.

2.- Oficio N° 1-2014 de fecha 8 de Enero de 2014 de causa RIT N° M-9-
2013 caratulada “GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con
CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LIMITADA Y OTRO” emitido por el
Juzgado de Letras del Trabajo de Parral al Departamento de Finanzas de la
Ilustre Municipalidad de Parral.

3.- Solicitud N°568 de fecha 21 de Enero de 2014 emitida por doia
Viviana Pérez Ruminot, Representante Legal de CONSTRUCTORA NUEVO
MUNDO LTDA. a la Ilustre Municipalidad de Parral.

4.- Decreto N° 6071 de fecha 14 de Diciembre de 2012, que delega en el
Administrador Municipal la firma de la Alcaldesa.-

5.-Decreto N° 307 de fecha 17 de Enero de 2014, que nombra a don
Adelqui Millar Bravo como Secretario Municipal Subrogante.

6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Ley Organica

Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones posteriores y
legislacién vigente.-

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Oficio N° 21-2013 de fecha 5 de Marzo de 2013 de causa RIT N° M-9-
2013 caratulada “GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con CONSTRUCTORA NUEVO
MUNDO LIMITADA Y OTRO” emitido por el Juzgado de Letras del Trabajo de Parral al
Departamento de Finanzas de la Ilustre Municipalidad de Parral, se ordena, a titulo de
medida precautoria, la retencién del pago de la suma de $350.000.- de la Ilustre
Municipalidad de Parral a la Empresa Constructora Nuevo Mundo Limitada.

2.- Que, mediante Oficio N° 1-2014 de fecha 8 de Enero de 2014 de causa RIT N° M-9-
2013 caratulada “GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con CONSTRUCTORA NUEVO
MUNDO LIMITADA Y OTRO” emitido por el Juzgado de Letras del Trabajo de Parral al
Departamento de Finanzas de la Ilustre Municipalidad de Parral, se decreta dejar sin efecto




medida precautoria, ordenando el pago de $350.000.- a Empresa Constructora Nuevo
Mundo Limitada.

3.- Que, mediante Solicitud N°568 de fecha 21 de Enero de 2014 emitida por dofia Viviana
Perez Ruminot, Representante Legal de CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LTDA a la
llustre Municipalidad de Parral, pide le devolucién de la suma de $350.000.- adeudada a su
representada.

4.- Que, en consecuencia, considerando que por resolucién judicial se ordena la
devolucién de los dineros adeudados a CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LTDA y que no
existe peligro que asegurar con la existencia de la medida precautoria, se considera
procedente cursar el pago a la empresa indicada.

DECRETO:

1.- AUTORICESE, el pago de la suma Unica y total de $ 350.000.- a la Empresa
CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LIMITADA, R.U.T. N° 76.043.141-9 por devolucion de
dinero de medida precautoria dejada sin efecto en causa RIT N° M-9-2013 caratulada
"GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LIMITADA Y

OTRO".

2.- ESTABLEZCASE:
a) Que la Ilustre Municipalidad de Parral debera pagar la suma Unica y total de
$350.000, mediante documento a la orden de CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO

LIMITADA, R.U.T. N° 76.043.141-9
b) Que el respectivo cheque debera ser girado a través del Departamento de

Tesoreria de este municipio.

3.- IMPUTESE, el gasto que representa el presente Decreto con cargo al ftem 214-09-07
“Retencion Judicial Precautoria”, del Presupuesto Municipal para el afio 2014,

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y COUMPLASE.-

“POR ORDEN DE LA SRA. ALCALDESA”

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

.- Oficina de Partes
.- Direccion Fijanzas (2)

1
2
3.- Direcciédn Juridica.
4 - Interesado.




Poder Judicial

CHILE

JUZGADO DE LETRAS
PARRAL

5 o Of N°1-2014-L
Parral, 08 de enero de 2014.

En la causa Rit M-9-2013,
caratulada “"GOMEZ MORENO ALEX FRANCISCO con
CONSTRUCTORA NUEVO MUNDO LIMITADA Y OTRO”,
se ha ordenado oficiar a Ud., a objeto de dejar sin efecto
medida precautoria ordenada mediante oficio N°21-2013
de fecha 5 de marzo 2013 RUT demandado 76.043.141-9,
hasta por un monto ascendente a $ 350.000.

Debera acusar recibo del presente
oficio. |
Saluda atte. a Ud. \

v
A

/\/ - IN\_7

P LA z:.a&,«L)\,S‘EWQ/Q.N“

e

XIMENA VASQUEZ ESPINOZA |
Juez titular :

PAULA VILLALOBOS MOLINA
SECRETARIA SUBRTOGANTE

AL

DEPARTAMENTO DE FINANZAS
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
PARRAL

““‘mw . e e )
PREAINEC IR gy e 8

R el e "
) Q-...,i*;g";g F’“"-:{E\ ool Al




